



JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR

QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018

EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1072 - ANO: XIII

7Pág(s)

2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: Os veículos em que serão realizadas as revisões preventivas estão em garantia, sendo que a Frota 201 está em plena garantia e a Frota 194 com garantia nos seus componentes mais importantes que é motor e câmbio. Visando preservar essa garantia, se faz necessária a aquisição de peças e suprimentos originais, assim como a contratação de serviços especializados em concessionária autorizada da marca, no caso a Mercedes Benz. Além de preservar a garantia, já temos comprovação de que a vida útil do veículo aumenta consideravelmente apresentando melhor desempenho e dirigibilidade quando são feitas as revisões e manutenção em locais e com peças e suprimentos recomendados pela fabricante.

2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso XVII da Lei nº 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais e no uso das atribuições conferidas RATIFICAMOS a presente dispensa de licitação a favor da empresa abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:

PARANA DIESEL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 75.902.833/0001-47, situada na Rua Via Marginal Gelindo D Stefanuto, nº 133, Jardim Alvorada na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP nº 87.308-447, Telefone nº (44) 3518-3266.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 0605

Despesa Orçamentária: 1710, 1736

Categoria: 339030399900, 339039199900.

Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos, outros serviços de manutenção e conserva.

Fonte de Recurso: 303

Valor da Despesa: R\$-3.485,35

6. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE 01 - PEÇAS			
QNT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Óleo para motor sintético	40,54	486,48
1	Kit revisão	640,00	640,00
1	Arruela de vedação	1,41	1,41
1	Pano para limpeza	2,50	2,50
2	Braçadeira	12,12	24,24
1	Filtro de polen	158,89	158,89
2	Elemento do filtro de ar	87,27	174,54
1	Jogo de palhetas	286,00	286,00
1	Kit revisão	55,83	55,83
12	Óleo para motor sintético	40,54	486,48
1	Kit revisão	640,00	640,00
1	Arruela de vedação	1,41	1,41
1	Pano para limpeza	3,33	3,33
2	Braçadeira	12,12	24,24
TOTAL			R\$-2.985,35

LOTE 02 - SERVIÇOS REVISÃO 200.000 KM				
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
1	1	Serviços especializados para revisão de 200.000 Km da Sprinter MB 515, frota 194. Check out completo e reposição de peças e suprimentos	500,00	500,00

LOTE 03 - SERVIÇOS REVISÃO 60.000 KM				
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
2	1	Serviços especializados para revisão de 60.000 Km da Sprinter MB 415, frota 201. Check out completo e reposição de peças e suprimentos	Grátis	Grátis

R\$-VALOR TOTAL: R\$ 3.485,35 (três mil reais e quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Ubatuba, 08 de outubro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

Nomeada Conforme Portaria 231/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 79/2018

PROCESSO N.º 4177/2018

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

1.1. OBJETO: Contratação de concessionária autorizada e aquisição de peças e suprimentos originais para realizar revisão preventiva de 20.000 Km da Spin 1.8 LTZ, Frota 206.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: O veículo em que será realizada a revisão preventiva está em plena garantia. Visando preservar essa garantia, se

faz necessária a aquisição de peças e suprimentos originais, assim como a contratação de serviços especializados em concessionária autorizada da marca, no caso a GM Chevrolet. Além de preservar a garantia, já temos comprovação de que a vida útil do veículo aumenta consideravelmente apresentando melhor desempenho e dirigibilidade quando são feitas as revisões e manutenção em locais e com peças e suprimentos recomendados pela fabricante.

2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso XVII da Lei nº 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais e no uso das atribuições conferidas RATIFICAMOS a presente dispensa de licitação a favor da empresa abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:

METRONORTE COMERCIAL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.035.532/0001-88, situada na Avenida Brasília, 1701, Shangrilá B, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP nº 86.070-020, Telefone nº (43) 3377-1212, e-mail nfe@grupometronorte.com.br.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 0605

Despesa Orçamentária: 1710, 1736

Categoria: 339039199900, 33903039399900

Descrição da Despesa: Outros serviços de manutenção e conservação, outros materiais para manutenção de veículos

Fonte de Recurso: 303

Valor da Despesa: R\$-880,00

6. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE 01 - PEÇAS			
QNT	DESCRIÇÃO	V. UNT.	V. TOTAL
1	Filtro de óleo	17,67	17,67
3	Fluido de freio	13,07	39,21
1	Vedador	8,82	8,82
1	Filtro de combustível	33,29	33,29
1	Filtro de ar	62,78	62,78
1	Limpa ar	47,55	47,55
1	Cartão de higiene	83,80	83,80
1	Descarbonizante	63,00	63,00
1	Kit Lubrificante	55,28	55,28
3	Kit Kleen	3,50	10,50
4	Lub ACD Sintético	38,56	154,10
TOTAL			R\$ 576,00
LOTE 02 - SERVIÇOS			
QNT.	Descrição	V. UNIT	V. Total
1,20	Segunda revisão	190,00	228,00
0,10	Limpeza do sistema	190,00	19,00
0,30	Limpeza Corpo	190,00	57,00
TOTAL			R\$ 304,00

7. VALOR TOTAL: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Ubatuba, 08 de outubro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

Nomeada Conforme Portaria 231/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 80/2018

PROCESSO N.º 4177/2018

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

1.1. OBJETO: Contratação de concessionária autorizada e aquisição de peças e suprimentos originais para realizar revisão preventiva de 20.000 Km das Renault Master MTM, Frotas 210 e 211.

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: Os veículos em que serão realizadas as revisões preventivas estão em plena garantia. Visando preservar essa garantia, se faz necessária a aquisição de peças e suprimentos originais, assim como a contratação de serviços especializados em concessionária autorizada da marca, no caso a Renault. Além de preservar a garantia, já temos comprovação de que a vida útil do veículo aumenta consideravelmente apresentando melhor desempenho e dirigibilidade quando são feitas as revisões e manutenção em locais e com peças e suprimentos recomendados pela fabricante.

2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso XVII da Lei nº 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais e no uso das atribuições conferidas RATIFICAMOS a presente dispensa de licitação a favor da empresa abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:



JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR

QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018

EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1072 - ANO: XIII

8Pág(s)

OPEN VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.675.147/0001-32, situada na Avenida Brasil, 1339, bairro São Cristóvão, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, CEP nº 85.816-290, Telefone nº (45) 3218-3000.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 0605

Despesa Orçamentária: 1710,1736

Categoria: 339030399900

Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos, outros serviços de manutenção e conservação.

Fonte de Recurso: 303

Valor da Despesa: R\$-2.540,42

6. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE 01 - PEÇAS			
QNT.	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
2	Filtro de óleo	45,47	90,94
2	Filtro de ar	104,50	209,00
2	Filtro de combustível	64,90	129,80
2	Oxi STP Auto Air Cleaner	44,90	89,80
2	Limpeza via tanque	82,50	165,00
2	Arruela cobre carter	3,30	6,60
18	Óleo ELF 5W30	44,00	792,00
2	Elemento do Filtro de Ar	45,34	90,68
TOTAL			R\$-1.573,82
LOTE 02 - SERVIÇOS			
QNT.	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
2	Alinhamento e balanceamento	190,00	380,00
1,18	Oxidação	35,00	70,00
3,34	Revisão de 20.000 Km	258,30	516,60
TOTAL			R\$ 966,60

7. VALOR TOTAL: R\$ 2.540,42 (dois mil quinhentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos)

Ubiratã, 08 de outubro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

Nomeada Conforme Portaria 231/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 4150/2018

PREGÃO Nº 183/2018

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:

1.1. O Prefeito do Município de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material educativo, didático, consumo, permanente e equipamentos para o SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos conforme deliberação nº 062/2016 - CEDCA/PR - SCFV.

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

4.1. ADJUDICAÇÃO: 05 de outubro de 2018

4.2. HOMOLOGAÇÃO: 08 de outubro de 2018.

5. EMPRESAS CONTRATADAS:

5.1. NOME DA EMPRESA: M J GAMBETTA - SOLUÇÕES INDUSTRIAIS - ME CNPJ: 22.572.455/0001-14

5.1.1. CNPJ: 22.572.455/0001-14

5.1.2. VALOR CONTRATADO: R\$-2.987,00 (dois mil novecentos e oitenta e sete reais)

5.2. NOME DA EMPRESA: IVAN ZANETTE CNPJ: 22.095.385/0001-50

5.2.1. CNPJ: 22.095.385/0001-50

5.2.2. VALOR CONTRATADO: R\$-2.558,01 (dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e um centavo)

5.3. NOME DA EMPRESA: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA

5.3.1. CNPJ: 29.889.651/0001-66

5.3.2. VALOR CONTRATADO: R\$-7.946,39 (sete mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos)

5.4. NOME DA EMPRESA: ESPORTIVA RV LTDA

5.4.1. CNPJ: 19.468.880/0001-53

5.4.2. VALOR CONTRATADO: R\$-4.098,90 (quatro mil e noventa e oito reais e noventa centavos)

Ubatuba - Paraná, 08 de outubro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 4150/2018

PREGÃO Nº 183/2018

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material educativo, didático, consumo, permanente e equipamentos para o SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos conforme deliberação nº 062/2016 - CEDCA/PR - SCFV.

2. DADOS DO CONTRATO

2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 270/2018

2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ nº 76.950.096/0001-10.

2.3. CONTRATADA: M J GAMBETTA - SOLUÇÕES INDUSTRIAIS - ME CNPJ: 22.572.455/0001-14

2.4. VALOR CONTRATADO: R\$-2.987,00 (dois mil novecentos e oitenta e sete reais)

2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2018

2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2019

3. DADOS DO CONTRATO

3.1. NÚMERO DO CONTRATO: 271/2018

3.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ nº 76.950.096/0001-10.

3.3. CONTRATADA: IVAN ZANETTE CNPJ: 22.095.385/0001-50

3.4. VALOR CONTRATADO: R\$-2.558,01 (dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e um centavo)

3.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2018

3.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2019

4. DADOS DO CONTRATO

4.1. NÚMERO DO CONTRATO: 272/2018

4.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ nº 76.950.096/0001-10.

4.3. CONTRATADA: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA, CNPJ 29.889.651/0001-66

4.4. VALOR CONTRATADO: R\$-7.946,39 (sete mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos)

4.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2018

4.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2019

5. DADOS DO CONTRATO

5.1. NÚMERO DO CONTRATO: 273/2018

5.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ nº 76.950.096/0001-10.

5.3. CONTRATADA: ESPORTIVA RV LTDA, CNPJ nº 19.468.880/0001-53

5.4. VALOR CONTRATADO: R\$-4.098,90 (quatro mil e noventa e oito reais e noventa centavos)

5.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2018

5.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/10/2019

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão	Despesa	Categoria	Descrição	Fonte de recurso	Valor
0801	2489	339030140000	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	C/C 23.034	9.729,07
0801	2499	339030260000	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	C/C 23.034	9.786,76

7. FORO

7.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubatuba, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do instrumento contratual.

Ubatuba - Paraná, 08 de outubro de 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 4156/2018

PREGÃO Nº 189/2018

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:

1.1. O Prefeito do Município de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de artigos cirúrgicos para consultórios odontológicos.

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - Por item.

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

4.1. ADJUDICAÇÃO: 09 de outubro de 2018

4.2. HOMOLOGAÇÃO: 09 de outubro de 2018.

5. FORNECEDORA:

5.1. NOME DA EMPRESA: ALVES E SARTOR LTDA - ME

5.1.1. CNPJ nº 07.724.523/0001-20

5.1.2. VALOR GLOBAL: R\$-5.632,50 (Cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Ubatuba - Paraná, 09 de outubro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 132/2018

PROCESSO Nº 4156/2018

PREGÃO Nº 189/2018

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de artigos cirúrgicos para consultórios odontológicos.